
Projekt

z dnia  25 s tyczn ia  2021 r.

UCHW AŁA N R  /VIII/24/2021
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z d n i a .......................  2021 r.

w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej 
działania W ydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie dot. „Decyzji Burmistrza 
Gminy Konstancin-Jeziorna Nr 46/2020 z dnia 14 sierpnia 2020 roku dot. usunięcia drzew  

znajdujących się na terenie nieruchomości położonej przy ulicy Kołobrzeskiej 
54 w Konstancinie-Jeziornie, w skład której wchodzą działki o nr ewidencyjnych 55/24, 55/11

i 55/18 z obrębu 01-28 ( BRM 396/2020)

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sam orządzie gminnym  
\J (t.j.^Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) oraz ^  
\ J  ę 20 ust. 1 Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/YI/14/2011 Rady 

Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 201 lr . w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. M azowieckiego z2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Gminy 
Konstancin-Jeziorna dotyczącej działania Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie dot. 
„Decyzji Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna Nr 46/2020 z dnia 14 sierpnia 2020 roku dot. 
usunięcia drzew znajdujących się na terenie nieruchomości położonej przy ulicy Kołobrzeskiej 
54 w Konstancinie-Jeziornie, w skład której w chodzą działki o nr ewidencyjnych 55/24, 55/1 I i 55/18 
z obrębu 01-28” oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, w niosków  i petycji uznaje 
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały.

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

1
1 Mik , \ \ M

/i\ w A -4 1 4 S

Id: 64C 6D B 0A -97A 8-4A 80-9637-2FA 9D 99I-F .D IA . Projekt Strona I



UZASADNIENIE

do uchwały Nr /VIII/24/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24 
lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin- 
Jeziorna dotyczącej działania Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie dot. 
„Decyzji Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna Nr 46/2020 z dnia 14 sierpnia 2020 roku 
dot. usunięcia drzew znajdujących się na terenie nieruchomości położonej przy ulicy 
Kołobrzeskiej 54 w Konstancinie-Jeziornie, w skład której wchodzą działki o nr
ewidencyjnych 55/24, 55/11 i 55/18 z obrębu 01-28 ( BRM 396/2020)

Pismem z dnia 17 grudnia 2020r., BRM 396/2020 do Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna została 
złożona skarga dotycząca działania Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie dot. 
„Decyzji Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna N r 46/2020 z dnia 14 sierpnia 2020 roku dot. 
usunięcia drzew znajdujących się na terenie nieruchomości położonej przy ulicy Kołobrzeskiej 
54 w Konstancinie-Jeziornie, w skład której wchodzą działki o nr ewidencyjnych 55/24, 55/11 
i 55/18 z obrębu 01-28 Skarga została przekazana do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i 
petycji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.
Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, że jes t to skarga na Burmistrza G m iny Konstancin- 

Jeziorna.
W toku czynności ustaliła, iż skarga dotyczy: Decyzji nr 46/2020 z dnia 14 sierpnia 2020 roku 

zezwalającej na wycinkę drzew na działce nr 55/11 z obrębu 01-28 w  Konstancinie-Jeziornie. Po 
rozpoznaniu skargi z dnia 17 grudnia 2020 r , BRM 396/2020 Komisja skarg, w niosków i petycji 
uznała skargę za bezzasadną.
W dniu 19.01.2021 r. Komisja przeprowadziła kontrolę dotyczącą słuszności skargi. Po 
dostarczeniu dokum entów  i wyjaśnieniu ustnym przez Inspektora z Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Stwierdzono, że Gmina Konstancin-Jeziorna, tj. Burmistrz podpisał Decyzję nr 
46/2020r. Decyzja zawierała elementy wym agane prawem, tj. art. 83d ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody ( tj. z Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ) oraz art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020r. poz.256), w  tym 
uzasadnienie faktyczne i prawne. Wydana dnia 14.08.2020 r. Decyzja nr 46/2020 zezwalająca na 
usunięcie w terminie do 31.12.2020 r. 9 sztuk drzew pod warunkiem wykonania nasadzeń 
zastępczych w ilości 10 sztuk drzew w terminie do 15.12.2020 r. W niosek strony postępowania 
skierowany do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna dnia 02.12.2020 r., dotyczący zmiany 
Decyzji nr 46/2020 r. w zakresie terminu wykonania nasadzeń zastępczych spowodował wydanie 
Decyzji nr 62/2020 r. z dnia 04.12.2020 r. zmieniającej w oparciu o art. 104 i 155 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, termin wykonania nasadzeń zastępczych z dotychczasowego na : 
do 31.05.2021 r. Wobec powyższego nie stwierdzono nielegalnej wycinki drzew a tym samym 
przesłanek do wszczęcia postępowania w sprawie nałożenia kary administracyjnej za usunięcie 
drzew bez zezwolenia.

Reasumując powyższe, z toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz z przytoczonej 
przez m ieszkańców osiedla przy ulicy Kołobrzeskiej 52 w skardze treści i formy prowadzonej 
korespondencji z urzędem w kwestii wydanej decyzji i prowadzonej wycinki drzew brak jest 
jak ichkolw iek cech rażących błędów pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
przy wydawaniu i nadzorowaniu wykonania przedmiotowej Decyzji.
W związku z powyższymi ustaleniami. Rada Miejska nie znalazła podstaw do uznania skargi za 
zasadną.
Na mocy art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego

Id: 64C 6D B 0A -97A 8-4A 80-9637-2FA 9D 99EE D 1 A. Projekt Strona 1



(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w; aktach sprawy - bez 
powiadomienia Skarżącego.

Strona 2




